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Pressemeddelelse fra Skriveforlaget 
 

Fordi freden er værd at kæmpe for 
 
Der findes ikke mange mennesker, der hverken kan – eller i det hele 
taget vil – glemme de katastrofale begivenheder i USA den 11. 
september 2001. Det var begivenheder i hvis kølvand tiltag som 
forsvar, angreb og overvågning blev født og opfostret i 
Terrordiskursens navn. Og et af de tiltag var FredsVagten foran 
Christiansborg, der nu markerer deres foreløbige ti år lange 
fredsdemonstration med en bog om, hvordan det hele begyndte.  
 
Fredag den 19. oktober 2001 stillede to mand sig op på pladsen foran 
Christiansborg med et budskab, der ikke var til at tage fejl af: Nej til 
Krig og Terror, og det fredselskende tiltag blev døbt FredsVagten.         
  ”Vi ønskede at protestere mod hykleriet fra USA og den del af verden, 
der fulgte hævnens og krigens vej – vi var og er stadig et uafhængigt og anarkistisk foretagende med en stædighed og 
en vilje, der gør, at vi nu har stået Fredsvagt i hele ti år med alverdens oplevelser til følge, som jeg gennem min bog 
FredsVagten ved Christiansborg ønsker at dele med andre,” fortæller initiativtager til FredsVagten og nu også forfatter 
Bo Richardt. 
 
Bagmandens personlige beretning 
FredsVagten ved Christiansborg, som udkommer den 19. oktober på Skriveforlaget, er således ikke en fortælling om 
hverken USA, Afghanistan eller terror, men en personlig ”bagmandsberetning”, hvor Bo Richardt tager læseren med 
ind bag FredsVagtens to første år i medgang og i modgang. 
  ”Det er rigtig svært at være en del af en anarkistisk og autonom gruppe, fordi vi netop ikke vil binde os fast på 
regelsæt om hverken ditten eller datten. Men samtidig er det en spillevende proces, der konstant udfordrer os til at 
blive bedre Fredsvagter og mennesker, men også til at udfordre andre i deres måder at tænke løsninger på en mere 
fredsbevarende måde på,” lyder det fra Bo Richardt. 
 
Et stykke Danmarkshistorie  
Selvom der intet foto findes fra Fredsvagtens allerførste dag, er bogen spækket med spændende visuel 
billeddokumentation, der er med til at understøtte de ærlige, humoristiske og ikke mindst personlige beretninger, 
frustrationer og holdninger, Bo Richardt vælger at dele ud af. 
  ”FredsVagten ved Christiansborg er et stykke Danmarkshistorie af en helt anden karakter, end vi normalt kender til 
det. Hver eneste dag gennem de seneste ti år har forbipasserende kunnet se en stille, men meget synlig stand foran 
Christiansborg. Nu synes vi, sagen fortjener, at folk får lidt mere oplysning om historien bag ”de tosser”, der vælger at 
stå ude i al slags vejrlig for fredens skyld – for den freds skyld, som altid vil være værd at kæmpe for,” siger Bo 
Richardt. 
 
Bo Richardt stiller gerne op til interview og kan kontaktes på 50 90 18 60 eller via bo@fred.dk. 
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Denne pressemeddelelse samt forsiden af FredsVagten ved Christiansborg 
kan hentes i elektronisk form på www.skriveforlaget.dk under Presserum. 

På udgivelsesdagen den 19. oktober fra kl. 17‐18 
holder Bo Richardt debatoplæg om FredsVagten 
til et TÆSK‐arrangement på Hovedbiblioteket i 
København. Pressen er velkommen. 


